
 

 
 
 
Protocollo:  1387/RI  

 
DETERMINA n. 56/2018 
 

Torino,  11 aprile 2018 
 
 
 
 
 

Oggetto: RdO n. 1886801 – Contratto per l’esecuzione di lavori di realizzazione 
della nuova rete fognaria a servizio del Basso fabbricato antistante la sede 
dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli – Dir. Int.le Liguria, Piemonte e Val 
d’Aosta – Corso Sebastopoli n. 3. 

 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI TORINO 

Premesso che:  

- Con Determinazione Prot. 934/RI n. 36/2018 del 9 marzo 2018 è stato 
disposto l’avvio di una RDO su MePA per l’esecuzione di lavori di 
realizzazione della nuova rete fognaria a servizio del Basso fabbricato 
antistante la sede dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli – Dir. Int.le 
Liguria, Piemonte e Val d’Aosta – Corso Sebastopoli n. 3 all’interno 
dell’iniziativa “Lavori di manutenzione - Idraulici, Marittimi e Reti Gas” 
con importo totale a base d’asta di € 18.761,83 oltre IVA; 

- Come risulta dal verbale della seduta di gara prot. 12981/RU del 23 marzo 
2017, le offerte delle prime due Società classificate (COESS SRL e FA.RE 
DI FASOLIS ARCH. RAFFAELLA & C. S.A.S.) sono risultate anomale 
in quanto caratterizzate da ribassi superiori o uguali alla soglia di anomalia 

- Con le note prot. 12988/RU e 12989/RU del 23 marzo 2018 trasmessa in 

pari data via MEPA, la Società COESS SRL e la Società FA.RE DI 

FASOLIS ARCH. RAFFAELLA & C. S.A.S. sono state invitate a fornire 

tutte le giustificazioni relative alle voci dell’Elenco Prezzi comprese nelle 

offerte presentate entro il termine del 9 aprile 2018; 

- Entro il predetto termine del 9 aprile 2018, è pervenuta via MEPA la 

comunicazione del 9 aprile 2018 alle ore 09:33 da parte della Società 

FA.RE DI FASOLIS ARCH. RAFFAELLA & C. S.A.S., mentre non  è 

pervenuta alcuna comunicazione da parte della Società COESS SRL; 

- la Stazione Appaltante, analizzata la documentazione inviata dalla Società 

FA.RE DI FASOLIS ARCH. RAFFAELLA & C. S.A.S., ai fini della 

giustificazione dell’offerta anomala e ritenuta ampiamente esaustiva 

l’analisi dei prezzi in essa contenuta, giudica congrua l’offerta della 

medesima Società. 

DIREZIONE INTERREGIONALE PER LA LIGURIA, IL PIEMONTE E LA VALLE D’AOSTA 
Distretto di Torino - Servizio Acquisti e Contratti 

10134 TORINO, C.so Sebastopoli, 3  - Tel. +39 011-0369.149  Fax +39 011-3166.188 
e-mail: dis.torino.acquisti@agenziadogane.it 

mailto:dis.torino.acquisti@agenziadogane.it


 

DETERMINA 

     L’esclusione dalla procedura in oggetto per la Società COESS SRL, data la 
mancata presentazione entro il termine del 9 aprile 2018 delle giustificazioni a 
corredo della propria offerta. 

L’ammissione al prosieguo della procedura di gara per la Società FA.RE DI 
FASOLIS ARCH. RAFFAELLA & C. S.A.S. 

 

    Il Direttore del Distretto 
 Dott. Davide Aimar 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93 
 

2 


